ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАТЧИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОЙ  СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

30.12.2011г.
                                    № 134

Об утверждении Положения об администрации Сяськелевского сельского поселения в новой редакции

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   Сяськелевского сельского поселения, Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения решил:
1.Утвердить Положение об администрации   Сяськелевского сельского поселения  в новой редакции  в соответствии с приложением.

2. Решение вступает в силу с момента принятия.

                       3. Решение Совета депутатов   Сяськелевского  сельского поселения  от 20.12.2005 г .№  22  «Об  утверждении  Положения  об администрации  Сяськелевского  сельского  поселения» признать утратившим силу.

          Глава Сяськелевского сельского поселения:
                  Т.А. Вядянена

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АДМИНИСТРАЦИИ   СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1.Общие положения.
1.1. Администрация  Сяськелевского сельского поселения (далее – администрация) в соответствии с Уставом  Сяськелевского  сельского поселения  является  исполнительно-распорядительным органом поселения, наделяется в соответствии с настоящим уставом полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными и областными законами.

1.2.Администрация в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Уставом и иными нормативными правовыми актами Ленинградской области, Уставом Гатчинского муниципального района, иными муниципальными правовыми актами Гатчинского муниципального района, Уставом Сяськелевского сельского поселения, муниципальными правовыми актами  Сяськелевского  сельского поселения, настоящим Положением.

1.3.Администрация обладает правами юридического лица, является казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом, имеет печать со своим наименованием, штампы и бланки.

1.4.Администрация как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» применительно к учреждениям».

1.5.Адрес местонахождения Администрации: Российская Федерация, Ленинградская  область, Гатчинский район, д. Сяськелево, ул. Центральная, д. 12 –а.

1.6.Полное наименование: Администрация Сяськелевского сельского поселения

 1.7.Сокращенное наименование: Администрация Сяськелевского сельского поселения.

1.8.Возглавляет администрацию и руководит ее деятельностью на принципах единоначалия глава администрации  Сяськелевского сельского поселения (далее глава администрации) - представляет администрацию в отношениях с населением, органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, судебными органами и прокуратурой, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями на территории Российской Федерации и за рубежом, без доверенности действует от имени администрации в том числе выступает в суде;

-от имени администрации приобретает и осуществляет имущественные и иные права и обязанности;

-определяет штаты и численность органов и структурных подразделений администрации, устанавливает размер денежного содержания работников в соответствии с Положением, принятым Советом депутатов, в пределах средств, предусмотренных на эти цели бюджетом Сяськелевского сельского поселения;

-назначает на должность и освобождает от должности заместителей главы администрации, руководителей отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации сельского поселения, принимает, увольняет в соответствии с действующим законодательством муниципальных служащих и иных работников администрации, а также решает вопросы применения к ним мер дисциплинарной ответственности;

 -формирует штат  администрации  в  пределах утвержденных в бюджете средств на ее содержание, осуществляет прием на работу и увольнение работников администрации, применяет к ним меры поощрения и дисциплинарной ответственности;

-открывает лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства;

-в пределах своих полномочий, установленных федеральными законами, законами Ленинградской области,  Уставом Сяськелевского сельского поселения, нормативными правовыми актами Совета депутатов  Сяськелевского сельского  поселения (далее-Совет депутатов), издает постановления по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами  Ленинградской области, а также распоряжения по вопросам организации работы администрации;

-осуществляет иные полномочия, возложенные на него федеральными законами, законами Ленинградской  области, Уставом Сяськелевского сельского поселения, решениями Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения и настоящим Положением.

1.9.В случаях, когда глава  администрации  не может временно исполнять  обязанности главы администрации, их исполняет один из назначаемых главой  заместителей главы администрации.

1.10.Финансирование расходов администрации, связанных с ее деятельностью, осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели бюджетом  Сяськелевского сельского поселения.

2.Полномочия Администрации.

           2.1. К полномочиям Администрации относятся:

1)обеспечение исполнения  решений органов местного самоуправления Сяськелевского сельского поселения, а также решений, принятых путем прямого волеизъявления граждан, по реализации вопросов местного значения;

2)обеспечение исполнения полномочий органов местного самоуправления Сяськелевского сельского поселения по решению вопросов местного значения поселения;

3)осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Сяськелевского  сельского поселения, а также полномочий, переданных администрации органами местного самоуправления Гатчинского муниципального района, в состав которого входит Сяськелевское  сельское поселение, в соответствии с заключенными соглашениями;

4)подготовка проектов постановлений и распоряжений главы  администрации иных муниципальных правовых актов администрации и Совета депутатов;

5)разработка программ и планов социально-экономического развития  Сяськелевского сельского поселения, обеспечение выполнения и отчета об их исполнении;

6)разработка местного бюджета, обеспечение его исполнения и отчета о его исполнении;

7)обеспечение прав собственника по управлению и распоряжению муниципальной собственностью  Сяськелевского сельского поселения;

8)обеспечение осуществления прав собственника муниципального имущества по управлению муниципальными предприятиями и учреждениями;

9)обеспечение осуществления прав собственника по управлению и распоряжению находящимися в муниципальной собственности акциями акционерных обществ, иными ценными бумагами;

10) учет, оформление, представление документов для государственной регистрации права собственности на муниципальную собственность  Сяськелевского сельского поселения, ведение реестра муниципальной собственности;

11)обеспечение формирования муниципальной собственности;

12)обеспечение контроля за эффективностью использования и сохранностью муниципальной собственности;

Далее все полномочия  Сяськелевского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.Структура Администрации.
3.1.Структура администрации утверждается Советом депутатов по представлению главы администрации. В структуру администрации могут входить отраслевые (функциональные) органы администрации и структурные подразделения администрации  Сяськелевского  сельского поселения.

Отраслевые (функциональные) органы администрации действуют на основании положений о них, утверждаемых Советом депутатов Сяськелевского  сельского поселения.

3.2.В целях координации отдельных направлений деятельности администрации в ее составе предусматриваются должности заместителей главы администрации.

3.3.Заместители главы администрации,  наделяются главой администрации собственной компетенцией в соответствии с распределением обязанностей между ними, утверждаемым постановление-м главы администрации.

3.4. Работники администрации, исполняющие в порядке, определенном муниципальными правовыми актами   Сяськелевского сельского поселения, в соответствии с федеральными законами и законами  Ленинградской  области, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета, являются муниципальными служащими.  Для технического обеспечения органов местного самоуправления в штатное расписание администрации включаются должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы.

3.5.Штатное расписание администрации утверждается руководителем администрации.

4. Муниципально-правовые акты Администрации.
4.1.Глава  администрации, возглавляющий администрацию, в пределах своих полномочий издает постановления по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области, а также распоряжения по вопросам организации работы администрации.

5.Обеспечение деятельности Администрации.
5.1.Организационное, документационное и информационное обеспечение деятельности администрации осуществляется в соответствии с  муниципально-правовыми актами администрации, утвержденными Главой  администрации.

6.Вступление в силу настоящего Положения.
6.1.Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения Советом депутатов  Сяськелевского сельского поселения.